
 

 V Říčanech dne 02. 06. 2023 

 Reg. č.: VZ-199/23 

 Č.j.: 1492/23/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 36-47 k veřejné zakázce „II/608 hr.hl.m. Praha - 

Veltrusy - II/101 I. Etapa I. Část, provozní staničení 1,960 – 5,555 km“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

36. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Jelikož byla Vysvětlením zadávací dokumentace č. 5 změněna obrusná vrstva na 

SMA 11 S, měl být rovněž doplněn posyp předobaleným kamenivem 1,5 kg/m2 

pro zajištění protismykových vlastností. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo dáno do souladu. 

 

37. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V trase řešeného úseku se nachází zastávka MHD. V PD ani soupise prací není 

zastávka MHD řešena. 

Žádáme zadavatele o vysvětlení, jakým způsobem se bude řešit zastávka MHD 

během výstavby tohoto úseku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zastávky MHD nejsou předmětem PD. V případě zásahu do obrub nebo konstrukce 

chodníku je v soupisu prací uvažovaná procentuální náhrada za poškozené obruby a 

dlažbu. Zastávky zůstavují stávající. 

 

38. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-28 k veřejné zakázce „II/608 hr.hl.m. 

Praha – Veltrusy - II/101 I. Etapa I. Část, provozní staničení 1,960 – 5,555 km“ ze 

dne 10.5.2023, v bodě číslo 5. byla nahrazena vrstva ACO 11S vrstvou SMA 11S. 

Vzorové řezy však nejsou upraveny. 

Žádáme zadavatele o uvedení Soupisu prací a Projektové dokumentace do souladu 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Již bylo dáno do souladu ve vysvětlení ZD 29-35 

 

39. Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Žádáme zhotovitele o vysvětlení, jakým způsobem bude zajištěna dopravní 

obslužnost prodejny LIDL, Ke Zdibsku 272, 250 66 Zdiby. Dle PD uvažována úplná 

uzavírka komunikace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nepřetržitý přístup nelze během stavby zachovat. I při provádění po polovinách 

nastane období, kdy se bude pracovat přímo v jízdním pruhu, na který je vjezd 

napojený (frézování, pokládka povrchu) a nebude možné tudy jezdit. Varianty jsou 

následující: 

 

1) Úplná uzavírka = uzavření prodejny na několik desítek hodin 

2) Uzavírka jednotlivých jízdních pruhů, které se bude dělit na: 

- Práce v jízdním pruhu do Prahy = vozidla mohou teoreticky vjíždět 

k prodejně od Zdib, při výjezdu budou vždycky čekat na to, až projede 

celá fronta na hlavní směr Klecany a o jejich pohyb se musí prodloužit 

zelená. Při zelené pro směr Klecany – Zdiby budou stát na výjezdu a 

čekat, až celá fronta přejede. 

- Práce v jízdním pruhu do Klecan = při frézování a pokládce nového 

povrchu bude prodejna nepřístupná = uzavření prodejny na několik 

desítek hodin  

V soupisu prací v SO 151 je položka : 

 1 02720 1 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU  

DOPRAVY,  

Projekt DIO během výstavby, vč. projednání, povolení atd. 

 

 

40. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 101.2 chybí poplatek za skládku na položku 12980 ČIŠTĚNÍ ULIČNÍCH 

VPUSTÍ. 

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo dáno do souladu. 

 

41. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 102 se uvažuje s položkou 121108 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ 

PŮDY S ODVOZEM DO 20KM v množství 4,935 m3. Tento materiál projektant 

uvažuje odvézt na skládku. Avšak tento materiál, by byl znehodnocen a nelze ho 

ukládat na skládku. Tento materiál by měl být znovu použit na stavbě nebo 

rozprostřít na zadavatelem určeném pozemku. 

Žádáme Zadavatele o úpravu SP. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo dáno do souladu. 

 

42. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 102 je položka 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ TL DO 0,15M. 

Avšak tato položka neobsahuje nákup potřebného materiálu, tudíž chybí položka na 

nákup ornice.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 



Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo dáno do souladu. 

 

43. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 102 v položce 917427 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH 

OBRUBNÍJŮ ŠÍŘ 300 MM se v podrobným popisu píše, že zde je zařazen obrubník 

600-300/300/195. Avšak dle PD VPŘ se jedná o betonový obrubník.  

Žádáme Zadavatele o správné zařazení v SP. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo dáno do souladu viz vysvětlení ZD 29 -35. Dotaz č. 29. 

 

44. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 102 v položce 917427 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z KAMENNÝCH 

OBRUBNÍJŮ ŠÍŘ 300 MM se v podrobným popisu píše, že zde je zařazen obrubník 

600-300/300/195. Zde píše projektant, že se jedná jak o přímé tak o obloukové vnější 

R=0,5m. 

Žádáme Zadavatele o doplnění množství přímých a množství obloukových. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

S ohledem na veřejnou zakázku nelze přesně specifikovat přesné množství přímých 

a obloukových obrubníků. Takové stanovení by vycházelo z návrhu konkrétního 

výrobku což u veřejné zakázky nelze. 

 

45. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 102 se nachází položka 917525 SILNIČNÍ OBRUBY Z PLASTOVÝCH 

OBRUBNÍKŮ ŠÍŘKY DO 200MM, v podrobném popisu se píše: Obruby u 

dopravních ostrůvku v místě OK. Avšak jsme nenalezli bližší informace/rozměry v 

PD.  

Žádáme o doplnění informací/rozměrů k této položce. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo dáno do souladu viz vysvětlení ZD 29 -35. Dotaz č. 29. 

 

46. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V SO 111 je položka 18224 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 

0,25M. Avšak tato položka neobsahuje nákup potřebného materiálu, tudíž chybí 

položka na nákup ornice.  

Žádáme Zadavatele o doplnění soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Bylo dáno do souladu. 

 

47. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací v položce Poř.č. (viz.níže),je uvedena pokládka obrusné vrstvy bez 

provedení podrcení.Bude se provádět podrcení ?Pokud ano,žádáme zadavatele o 

doplnění v soupisu prací. 

26 574J54   
ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ MODIFIK SMA 
11+, 11S TL. 40MM 



   

Obrusná vrstva: Asfaltový koberec mastixový SMA 11 S 
podle ČSN EN 13108-5 v tloušťce 40 mm s 
modifikovaným asfaltovým pojivem PMB 25/55-60   
I. úsek - 23920 m2 (odměřeno ze situace) 

   23920=23 920,000 [A] 

   

- dodání směsi v požadované kvalitě   
- očištění podkladu   
- uložení směsi dle předepsaného technologického 
předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce   
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po 
etapách, včetně pracovních spar a spojů   
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod.   
- nezahrnuje postřiky, nátěry   
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních 
zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, 
šachet a pod. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz odpověď 36 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Soupis prací.pdf 

• Soupis prací.xlsx 

• Soupis prací.xml 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou cenu zakázky na 103.641.933,69 bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 22. 06. 2023 v 9:00. 

 

       

 


